

Szczyrk 18.05.2017

STANOWISKO nr 1/2017XXVI WALNEGO ZEBRANIA DELEGATÓW
KRAJOWEJ SEKCJI GÓRNICCTWA WĘGLA BRUNATNEGO
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”**w sprawie: unijnej polityki dyskryminującej węgiel brunatny**

Ostatnia dekada upływa w Unii Europejskiej pod hasłem dekarbonizacji. Niestety, nie jest to tylko swoista i niegroźna idea fix, ale pod szumnymi słowami o ochronie środowiska prowadzona jest bezwzględna walka światowych ekonomicznych potentatów, skrywanych niejednokrotnie za twarzami „naiwnych” ekologów. Dekarbonizacja urosła w Europie do rangi swoistego dogmatu politycznego, stała się wręcz religią energetyczną w zlaicyzowanym zachodnim świecie.

Biurokratyczne zawyżenie ceny pozwoleń na emisję CO₂ do zapowiadanego poziomu 30-50 Euro za tonę może doprowadzić do likwidacji kopalń węgla brunatnego i elektrowni opalanych tym paliwem. Ponadto realizacja pomysłu UE zawartego w tzw. „pakiecie zimowym”, dopuszczającym do budowy i użytkowania elektrowni węglowe o normach emisji CO₂ nie przekraczających 550 kg na 1 MWh mocy, zablokuje rozwój elektrowni bazujących na węglu kamiennym i brunatnym. Takiej normy nie spełnia żadna istniejąca, ani też budowana (projektowana) elektrownia w Polsce. Czym się to skończy dla mieszkańców Polski, nie trzeba chyba nikogo przekonywać! I jaką cenę przyjdzie zapłacić użytkownikom za tak pseudo „ekologicznie” opodatkowaną energię elektryczną!

28 kwietnia 2017 roku przedstawiciele UE przegłosowali ponadto nowe standardy zaostrzające normy emisji dla przemysłu, w tym elektrowni węglowych. Może to kosztować polską energetykę, a więc i polskiego podatnika, od 10 do 15 mld złotych! Nowe wymagania środowiskowe wprowadzają m.in. bardziej restrykcyjne wymogi dla takich zanieczyszczeń, jak SO₂ (dwutlenek siarki), NO_x (tlenki azotu) i pyły, niż przewiduje to aktualnie obowiązująca dyrektywa o emisjach przemysłowych (dyrektywa IED).

Przyjęte nowe standardy emisji w dokumentach BREF/BAT przynoszą bardzo duże obciążenia dla polskiej energetyki. Normy BAT - tzw. najlepsze dostępne techniki - określają standardy zanieczyszczenia powietrza dla energetyki. Konkluzje BAT muszą być uwzględnione dla nowych elektrowni od razu przy pozwoleniach na budowę udzielanych przez właściwe organy ochrony środowiska. Stare, obecnie funkcjonujące elektrownie, będą musiały w ciągu 4 lat dostosować się do nowych norm emisji przemysłowych; jeżeli po tym wyznaczonym okresie nie dostosują się nowych przepisów, zostaną wyłączone z eksploatacji!

W UE przez cały czas z żelazną konsekwencją jest realizowana polityka anty-węglowa. Tymczasem zapominamy o tym, że emisja z dużych elektrowni jest znacznie mniejsza niż niska emisja substancji szkodliwych z transportu samochodowego oraz domowych źródeł

ogrzewania (NOx i pył, zwłaszcza szczególnie szkodliwy PM 2,5). Ogłaszane w Polsce alarmy smogowe nie mają nic wspólnego z „dużą” energetyką.
Polityka europejska jawnie dyskryminuje energetykę węglową i w nieuzasadniony ekonomicznie sposób wspiera energetykę odnawialną i gazową (bazującą na gazie importowanym z kierunku wschodniego).

Otrzymują:

1. Premier Rządu RP
2. Minister Energii
3. Minister Środowiska
4. Media

PRZEWODNICZĄCY ZEBRANIA

Zdzisław Boksa

